



# ગુજરાત પ્રદૂષણ નિયંત્રણ બોર્ડ

પર્યાવરણ ભવન, સેક્ટર-૧૦/એ, ગાંધીનગર - ૩૮૨ ૦૧૦

ફોન નં. ૦૭૯ - ૨૩૨૩૨૧૫૨, ૨૩૨૪૧૫૧૪ ફેક્સ - ૦૭૯ - ૨૩૨૨૨૭૮૪ વેબ સાઇટ - www.gpcb.gov.in


## નાગરિક અધિકાર પત્ર

ક્રમ	અરજીની વિગત	સંલગ્ન અધિકારીનું નામ	અરજી નિકાલની સમય મર્યાદા (દિવસ)
૧	પર્યાવરણીય કાયદાઓ હેઠળ કન્સેન્ટ ટુ એસ્ટાબ્લીશ(CTE) અને કોન્સોલીડેટેડ કન્સેન્ટ અને ઓથોરાઇઝેશન (CCA) ફેશ ની અરજી	અધ્યક્ષ/ સભ્યસચિવ/ એકમના વડા/પ્રાદેશિક કચેરી	૯૦
૨	પર્યાવરણીય કાયદાઓ હેઠળ કન્સેન્ટ ટુ એસ્ટાબ્લીશ અમેન્ડમેન્ટ(CTE Amendment) અને કોન્સોલીડેટેડ કન્સેન્ટ અને ઓથોરાઇઝેશન રીન્યુઅલ અને અમેન્ડમેન્ટ (CCA Renewal & Amendment) ની અરજી	અધ્યક્ષ/ સભ્યસચિવ/ એકમના વડા/પ્રાદેશિક કચેરી	૯૦
૩	પર્યાવરણીય કાયદાઓ હેઠળ બાયોમેડીકલ કચરાના ઓથોરાઇઝેશનની અરજી	અધ્યક્ષ/ સભ્યસચિવ/ એકમના વડા/પ્રાદેશિક કચેરી	૯૦
૪	પર્યાવરણીય કાયદાઓ હેઠળ મ્યુનિસિપલ ધનકચરાના ઓથોરાઇઝેશનની અરજી	અધ્યક્ષ/ સભ્યસચિવ/ એકમના વડા/પ્રાદેશિક કચેરી	૪૫
૫	પર્યાવરણીય કાયદાઓ હેઠળ પ્લાસ્ટીક કચરાના નિયમો હેઠળ રજીસ્ટ્રેશનની અરજી	અધ્યક્ષ/ સભ્યસચિવ/ એકમના વડા/પ્રાદેશિક કચેરી	૯૦
૬	પર્યાવરણીય કાયદાઓ હેઠળ ઇ-વેસ્ટના ઓથોરાઇઝેશન અને રજીસ્ટ્રેશનની અરજી	અધ્યક્ષ/ સભ્યસચિવ/ એકમના વડા/પ્રાદેશિક કચેરી	૯૦
૭	પર્યાવરણીય કાયદાઓ હેઠળ જોખમી કચરાના Sch-III, Part-D અંતર્ગત One time ઇમ્પોર્ટ અંગે રજીસ્ટ્રેશનની અરજી	એકમના વડા	૩૦
૮	પર્યાવરણીય કાયદાઓ હેઠળ પર્યાવરણીય લોકસુનાવણીની અરજી	સભ્યસચિવ/ એકમના વડા/પ્રાદેશિક અધિકારી	૪૫
૯	પર્યાવરણીય કાયદાઓ હેઠળ કો-પ્રોસેસીંગ માટે ટ્રાયલરનની અરજી	સભ્યસચિવ/એકમના વડા	૬૦
૧૦	પર્યાવરણીય કાયદાઓ હેઠળ જોખમી કચરાના રીસાઇકલીંગના Sch-IV અંતર્ગત રજીસ્ટ્રેશનની અરજી	સભ્યસચિવ/એકમના વડા	૯૦

તારીખ : ૦૪/૦૧/૨૦૧૬

સ્થળ : ગાંધીનગર

ફાઇલ નં. પી-૨/જનરલ-૬૬/મુદ્દા નં. ૧૩૧

  
(હાદિંક શાહ, આઇ.એ.એસ)

સભ્ય સચિવ, ગુજરાત પ્રદૂષણ નિયંત્રણ બોર્ડ

**GUJARAT POLLUTION CONTROL BOARD**  
**PARYAVARAN BHAVAN, SECTOR 10A, GANDHINAGAR**

**CITIZEN CHARTER**

<b>Sr. No.</b>	<b>Application Details</b>	<b>Concerned Authority</b>	<b>No. of days for Disposal (Days)</b>
1	Application for Consent to Establish(CTE) and Consolidated Consent and Authorization (CCA) Fresh under Environmental laws	Chairman/ Member Secretary/Unit Head/ Regional Officer	90
2	Application for Consent to Establish Amendment(CTE Amendment) and Consolidated Consent and Authorization Renewal and Amendment(CCA Renewal & Amendment) under Environmental laws	Chairman/ Member Secretary/Unit Head/ Regional Officer	90
3	Application for Bio Medical Waste Authorization under Environmental laws	Chairman/ Member Secretary/Unit Head/ Regional Officer	90
4	Application for Municipal Solid Waste Authorization under Environmental laws	Chairman/ Member Secretary/Unit Head/ Regional Officer	45
5	Application for Plastic Waste Registration under Environmental laws	Chairman/ Member Secretary/Unit Head/ Regional Officer	90
6	Application for Authorization & Registration for E-Waste under Environmental laws	Chairman/ Member Secretary/Unit Head/ Regional Officer	90
7	Application for one time import Registration for Sch-III, Part-D Hazardous waste under Environmental laws	Unit Head	30
8	Environment Public Hearing under Environmental laws	Member Secretary/Unit Head/ Regional Officer	45
9	Application for Trial run for Co-processing under Environmental laws	Member Secretary/ Unit Head	60
10	Application for Registration of Hazardous waste for Sch-IV under Environmental laws	Member Secretary/ Unit Head	90

Date: 04/01/2016  
Place: Gandhinagar  
File No.: P-2/General-66/ Point No.131

Sd/-

(Hardik Shah, IAS)  
Member Secretary.  
Gujarat Pollution Control Board

**This is the translated copy of the original Gujarati version of this document. For any confusion or conflicts in interpretation, the original Gujarati version should be considered final and authentic.**

